



**INSTITUT ZA NEONATOLOGIJU**

*BEOGRAD, Ul. kralja Milutina br. 50*

Telefoni: Direktor Instituta 3615-049

Pomoćnik direktora 3615-046

Fax: 3619-045 - E-mail: office@neonatologija.rs

Broj: 1137/7

Datum: 12.07.2013.

"B.BRAUN Adria RSRB", d.o.o.

Beograd

Vladimira Popovića 6

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatno objašnjenje konkursne dokumentacije

Preduzeće "B.BRAUN Adria RSRB", d.o.o. Beograd, Vladimira Popovića 6, poslalo je „Zahtev za dodatnim pojašnjenjem u vezi javne nabavke infuzionih pumpi (JN 5/2013), od 10.07.2013. godine, sa pitanjima:

1. Tačkom 2. ispunjenosti obaveznih uslova iz člana 75 Zakona, predviđeno je da Ponuđač ispunjava uslov dostavljanjem između ostalog i

- izvoda iz kaznene evidencije MUP-a, odnosno uverenje nadležnog suda

Da li Naručilac za zakonske zastupnike koji su strani državljani umesto uverenja nadležne policijske uprave prihvatiti izjavu datu pred ovlašćenim notarom i uverenje nadležnog krivičnog suda s obzirom da u zemlji zakonskog zastupnika ovu vrstu dokaza izdaje samo nadležan krivični sud?

Odgovor:

Naručilac za zakonske zastupnike koji su strani državljani, može postupiti po članu 79 stav 9 Zakona o javnim nabavkama, koji glasi:

"Ako se u državi u kojoj ponuđač ima sedište ne izdaju dokazi iz člana 77 ovog Zakona, ponuđač može, umesto dokaza, priložiti svoju pisanu izjavu, datu pod krivičnom i materijalnom odgovornošću overenu pred sudskim ili upravnim organom, javnim beležnikom ili drugim nadležnim organom te države, shodno članu 79 tačka 9, Zakona o javnim nabavkama".

2. Naručilac je tehničkom specifikacijom pod R.br. 23 predvideo tehnički zahtev 2KVO moda programirajuća od 0,1 ml/h do 5ml/h, kontinualni mod ili isključeni što govori u prilog samo jednom ponuđaču. Da li je naručiocu prihvatljiv opseg programiranja od 0,1ml/h do 3ml/h i ukoliko NIJE molimo pojašnjenje zašto i u kojoj to meri utiče na kliničku primenu?

Odgovor:

Traženi opseg je neophodan, zbog primene špriceva od 50ml.

3. Naručilac je tehničkom specifikacijom pod R.br. 24 predvideo tehnički zahtev Zapreminu punjenja: 1200ml/h-3moda obavezni, ne obavezni i preporučeni. Možete li detaljnije pojasniti na šta se tačno odnosi tražena karakteristika? Pretpostavljamo da se radi o takozvanom "primingu", prvom punjenju infuzijskog sistema i da se traži minimalna brzina od 1200ml/h sa uključenom opcijom da se isti postupak (prvo punjenje) može napraviti / podesiti kao obavezno, neobavezno i preporučeno. Da li naručilac prihvata ako ponuđač ponudi proizvod koji će uvek ponuditi automatsko "prvo punjenje" koje korisnik može po svom izboru prihvatiti ili odbiti. Brzina punjenja nije upita kao ni volumen koji se može automatski predefiniirati, a postupak višekratno (ako je to potrebno) ponoviti. Da li ponuđač prihvata i ovakvo tehničko rešenje?

Odgovor:

Radi se o "primingu", a tražena brzina je maksimalno 1200ml/h

4. Naručilac je tehničkom specifikacijom pod R.br. 27 predvideo tehnički zahtev alarm dezaktiviranog vodećeg mehanizma. Molimo vas za detaljnije pojašnjenje na šta se tačno odnosi tražena karakteristika?

Odgovor:

Alarm dezaktiviranog vodećeg mehanizma, odnosno alarm kada je aparat van funkcije, koji koristimo pri promeni, odnosno dopuni punjenja.

5. Naručilac je tehničkom specifikacijom pod R.br. 30 predvideo tehnički zahtev Kapacitet baterije prikazan u časovima i minutima što govori u prilog samo jednom proizvođaču. Da li je grafički prikaz stanja baterije (koji može ponuditi više proizvođača) u kombinaciji sa predalarmom i alarmom dovoljan kao prikaz kapaciteta baterije?

Odgovor:

Kapacitet baterije prikazan u časovima i minutima neophodan je jer se infuzione pumpe koriste i u transportu novorođenčadi.

6. Naručilac je tehničkom specifikacijom pod R.br. 38 i 39 predvideo tehnički zahtev Ručni potiskivač i Zaštita potiskivača. Možete li detaljnije pojasniti na šta se tačno odnosi tražena karakteristika i koja se funkcija njome postiže? Smatramo da kao zainteresirani ponuđač možemo ponuditi traženu funkcionalnost, ali kroz drugačije tehničko rešenje, te nas zanima da li bi se ista priznala od strane Naručioca? Naglašavamo da se ova ista karakteristika ponavlja i kod tačke 53 tehničkog zahteva!

Odgovor:

Zahtev za ručnim potiskivačem uz zaštitu potiskivača nam je neophodan zbog primene špriceva različitih dimenzija.

7. Naručilac je tehničkom specifikacijom pod R.br. 40 predvideo tehnički zahtev grafički LCD monohromatski, veličina min 60mm x 30mm ukazuje samo na jednog ponuđača. Koliko mogu varirati dimenzije ekrana? Da li su prihvatljive dimenzije 50mm x 40mm ili 70mm x 20mm?

Odgovor:

Dimenzija ekrana je stavljena u tehničke zahteve, jer je neophodna preglednost svih podataka sa određene distance koja je uslovljena prostornim mogućnostima naših odeljenja i rasporedom pacijenata. Iz navednih razloga nisu nam prihvatljive druge dimenzije.

8. Naručilac je tehničkom specifikacijom pod R.br. 46 predvideo tehnički zahtev 1500 podataka u neto realnom vremenu. Smatramo da ovako usko definisana specifikacija govori u prilog samo jednom proizvođaču. Da li će naručilac prihvatiti bazu podataka od 1000 poslenjih unosa kao i pregled događaja za poslednjih 25 dana? Ako NE, molimo pojašnjenje u kojim situacijama ova razlika mogla imati klinički ili neki drugi značaj?

Odgovor:

Nije prihvatljiva baza sa manje podataka od tražene, jer je prosečna dužina hospitalizacije naših pacijenata od 45 do 50 dana, a primena infuzionih rastvora i antibiotske terapije traje u velikom broju slučajeva više od četiri nedelje.

9. Naručilac je tehničkom specifikacijom pod R.br. 49 predvideo tehnički zahtev prenos podataka USB-om. Molimo vas da specificirate da li se pod ovim zahtevom podrazumeva postojanje USB konekcije na samoj pumpi ili se misli na mogućnost spajanja na USB port računara (PC-a)? Koliko smo upoznati nijedna pumpa (renomiranih proizvođača) ne poseduje USB port na samoj pumpi, ali većina podržava spajanje na USB port računara, te vas molimo za detaljnu specifikaciju.

Odgovor:

Traženi zahtev odnosi se na mogućnosti spajanja na USB port računara, zbog obrade podataka kao i bržeg i lakšeg servisiranja.

10. Naručilac je tehničkom specifikacijom pod R.br. 53 predvideo tehnički zahtev Zaštita gurača klipa obavezna. Molimo vas za detaljnije pojašnjenje na šta se tačno odnosi zaštita gurača klipa? Smatramo da kao zainteresovani ponuđač možemo zadovoljiti ovu tehničku karakteristiku, ali drugačijim tehničkim rešenjem koje osigurava jednaku (ako ne i veću) sigurnost nego predviđenu opisom. Molimo da se radi transparentnosti javne nabavke prihvate i drugačija tehnička rešenja koja osiguravaju istu funkciju (sigurnost) zaštite od neželjenog bolusa.

Odgovor:

Zaštita gurača klipa sprečava "iskakanje" šprica iz ležišta pumpe u toku primene, što nam se dešavalo u praksi kod pumpi koje nisu imale zaštitu.



PREDSEDNIK KOMISIJE ZA JAVNU NABAVKU  
INFUZIONIH PUMPI

Dr. Jasminka Peruničić, načelnik Odeljenja prijema i specijalizovanog transporta